12 sejarah negeri Terengganu mula diketahui dengan lebih jelas melalui beberapa catatan

sejarahwan Cina antaranya Chao Ch’n-fei telah mengarang sebuah buku yang bertajuk

5 M.C.FF Sheppard, M.B.E. E.O: A Short History of Terengganu, JMBRAS, vol.XXI, part 3, Jun 1949, hlm.
1.
6 Muhammad Salleh bin Haji Awang,1992.Sejarah Darul Iman hingga 1361H (1942M), Persatuan Sejarah
Malaysia Cawangan Terengganu, Kuala Terengganu, hlm.13.
7 Ibid.
8 M.C.FF Sheppard,op. cit. hlm. 1
9 Ibid.
10 Ibid. hlm. 15.
11 Ibid. hlm.5.

21

Ling Wai Tai-ta telah mencatatkan beberapa tempat di Asia Tenggara termasuk di

Terengganu yang di sebut Teng-ya-nung.12 Sementara itu, pada abad ke-13 seorang